
MACAÉ, 05 DE NOVEMBRO DE 2025 • EDIÇÃO 1324 • ANO VI10

 
 
 
 

 
 

 
AVISO DE ERRATA 002 e REMARCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2025 – SRP 

UASG 930552 
 

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de Pregão, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que após análise ao pedido de impugnação 001, vem adotar as 
seguintes providências em forma de ERRATA: Anexos modificados: I (Termo de Referência) no que 
consiste a estruturação do subitem 4.1.  
Informa também que fica remarcado para o dia 22 de outubro de 2025, às 10:00h (Horário de 
Brasília), a realização do procedimento licitatório. O Edital, seus anexos e demais informações 
estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.cmmacae.rj.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Tel. contato (22) 2796-7800 Ramal 246 ou 240.  
 

Macaé-RJ, 07 de outubro de 2025. 
Rodrigo Peçanha de Souza 

Diretor de Licitações e Contratos 
Portaria 022/2025 Mat. N°6394-0 

 

PORTARIA 
190/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:.

          

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 
novembro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 03 de novembro de 2025.

	 ____________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

 

 
 

PORTARIA 
190/2025 

 
  O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 
 

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

JEAN PAULO DA SILVA 6401-7 
ASSESSOR 

PARLAMENTAR B 
DAS2 

GABINETE DO VEREADOR 
RUDNELI DAS NEVES 

COUTINHO 
 
 
NOMEAR: 
 

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

VINICIOS DE AGUIAR CEZARIO 147.880.967-14 
ASSESSOR 

PARLAMENTAR B 
DAS2 

GABINETE DO VEREADOR 
RUDNELI DAS NEVES 

COUTINHO 

NILCIENE DE AZEVEDO GOMES 
DOS SANTOS 

149.880.987-10 
ASSESSOR 

PARLAMENTAR A 
DAS1 

GABINETE DO VEREADOR 
ELIAS JORGE DE SOUZA 

 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

novembro de 2025. 
 

Câmara Municipal de Macaé, 03 de novembro de 2025. 
   

 
 
 
 

________________________________________ 
Alan Mansur Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 
 
 
 

 
 

 
AVISO DE ERRATA 002 e REMARCAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°007/2025 – SRP 

UASG 930552 
 

A Câmara Municipal de Macaé, através da Comissão Permanente de Pregão, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que após análise ao pedido de impugnação 001, vem adotar as 
seguintes providências em forma de ERRATA: Anexos modificados: I (Termo de Referência) no que 
consiste a estruturação do subitem 4.1.  
Informa também que fica remarcado para o dia 22 de outubro de 2025, às 10:00h (Horário de 
Brasília), a realização do procedimento licitatório. O Edital, seus anexos e demais informações 
estarão disponíveis para download nos seguintes sites www.cmmacae.rj.gov.br e 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Tel. contato (22) 2796-7800 Ramal 246 ou 240.  
 

Macaé-RJ, 07 de outubro de 2025. 
Rodrigo Peçanha de Souza 

Diretor de Licitações e Contratos 
Portaria 022/2025 Mat. N°6394-0 

 

PORTARIA
193/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve:

          

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 
novembro de 2025.

Câmara Municipal de Macaé, 03 de novembro de 2025.

	 ____________________________________
Alan Mansur Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé

 

 
 

PORTARIA 
193/2025 

 
  O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais 
e de acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
DISPENSAR: 
 

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

GABRIEL CARVALHO PAIXÃO 
EMERIK 

6455-6 
ASSESSOR PARLAMENTAR 

ESPECIAL – CHEFE DE 
GABINETE 

DASE 
GABINETE DA VEREADORA 

EMANUELLY ALMEIDA 
REZENDE 

 
 
EXONERAR: 
 

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

CAMILA D’ASSIS FIGUEIRA DE 
ALMEIDA 

6477-7 ASSESSOR C DAS3 
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA 

DE MACAÉ 

 
 
NOMEAR: 
 

NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

ALESSANDRA MUSSI MAGALDI 026.932.437-26 
ASSESSOR 

PARLAMENTAR 
ESPECIAL – CHEFE DE 

 

DASE 
GABINETE DA VEREADORA 

EMANUELLY ALMEIDA 
REZENDE 

 
 
DESIGNAR: 
 

NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

GABRIEL CARVALHO PAIXÃO 
EMERIK 

6455-6 ASSESSOR C DAS3 
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA 

DE MACAÉ 

 
 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

novembro de 2025. 
 

Câmara Municipal de Macaé, 03 de novembro de 2025. 
  

 
 
 
 

________________________________________ 
Alan Mansur Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 

 

AVISO DE REMARCAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N°008/2025

UASG 930552

A Câmara Municipal de Macaé informa que, em razão de ocorrência técnica no sistema 
ComprasGov.br, a sessão da Dispensa Eletrônica nº 95/2025 foi remarcada para o 
dia 11/11/2025, às 08h00 (horário de Brasília), permanecendo inalteradas as demais 
condições do edital.
Esclarece-se que, para fins de inserção de propostas, todas as empresas interes-
sadas, inclusive aquelas que já haviam inserido propostas na Dispensa Eletrônica 
nº 95/2025, deverão realizar nova participação por meio da Dispensa Eletrônica nº 
106/2025, devidamente republicada no sistema ComprasGov.br.
O Edital e seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos 
seguintes sites: www.cmmacae.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Tel. 
contato (22) 2796-7800 Ramal 246 ou 240. 

Macaé-RJ, 04 de novembro de 2025.

Rodrigo Peçanha de Souza
Diretor de Licitações e Contratos

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
AVISO DE REMARCAÇÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA N°008/2025 
UASG 930552 

 
A Câmara Municipal de Macaé informa que, em razão de ocorrência técnica no sistema 
ComprasGov.br, a sessão da Dispensa Eletrônica nº 95/2025 foi remarcada para o dia 
11/11/2025, às 08h00 (horário de Brasília), permanecendo inalteradas as demais condições do 
edital. 
 
Esclarece-se que, para fins de inserção de propostas, todas as empresas interessadas, inclusive 
aquelas que já haviam inserido propostas na Dispensa Eletrônica nº 95/2025, deverão realizar 
nova participação por meio da Dispensa Eletrônica nº 106/2025, devidamente republicada no 
sistema ComprasGov.br. 
 
O Edital e seus anexos e demais informações estarão disponíveis para download nos seguintes 
sites: www.cmmacae.rj.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Tel. contato (22) 2796-7800 
Ramal 246 ou 240.  
 

Macaé-RJ, 04 de novembro de 2025. 
Rodrigo Peçanha de Souza 

Diretor de Licitações e Contratos 
Portaria 022/2025   Mat. n°6394-0 

 

40959
Realce

40959
Realce

40959
Retângulo


